PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУШВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 25.08.2016 г. № 1169
г. Кушва

Об организации питания обучающихся общеобразовательных организаций Кушвинского городского округа
В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Закона Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 23 июля 2008 года № 45, постановлением Правительства Свердловской области от 05 марта 2014 года № 146-ПП «Об обеспечении питанием обучающихся по очной форме обучения в государственных общеобразовательных организациях Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области, обособленных структурных подразделениях государственных образовательных организаций Свердловской области и частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, расположенных на территории Свердловской области» (с изменениями), постановлением Правительства Свердловской области от 21 октября 2013 года № 1262-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2020 года» (с изменениями), постановлением Правительства Свердловской области от 09.04.2014 №297-ПП «Об утверждении Порядков предоставления субсидий из областного бюджета на обеспечение получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования и питания в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, и на обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях» (с изменениями), в целях укрепления здоровья и профилактики хронических заболеваний детей, обеспечения полноценным питанием обучающихся, создания равных условий получения образования обучающимися из различных социальных слоёв населения, администрация Кушвинского городского округа:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Кушвинского городского округа организовать предоставление бесплатного питания обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций за счет средств областного бюджета по нормам питания, утверждённым СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», категориям обучающихся в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Стоимость питания, указанная в приложении к настоящему постановлению, является максимальной. При проведении торгов на организацию питания учащихся,  стоимость питания устанавливается с учётом результатов торгов, проведенных в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

3. Начальнику Управления образования Кушвинского городского округа Л.В. Лариной:

3.1. финансирование расходов, связанных с обеспечением питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях за счет средств областного бюджета, осуществлять исходя из фактического посещения обучающимися организаций;

3.2. финансирование расходов, связанных с обеспечением питанием обучающихся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях производить в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных на соответствующий финансовый год.

3.3. осуществлять контроль за целевым использованием бюджетных средств.
4. Рекомендовать руководителям предприятий общественного питания, оказывающим услугу по организации питания в общеобразовательных организациях, обеспечить предоставление обучающимся нескольких вариантов меню комплексного горячего питания, разработанных в соответствии с требованиями, установленными СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования».
5. Признать утратившим силу постановление администрации Кушвинского городского округа от 10.07.2015г. №958 «Об организации питания обучающихся общеобразовательных организаций Кушвинского городского округа» с 01 сентября 2016 года.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Кушвинского городского округа в сети Интернет.
7. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2016 года.
8. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кушвинского городского округа Веремчука В.Н.

Глава администрации городского округа

М.В.Слепухин